
三重県選挙管理委員会

市町名 男 女 計

津市 109,464 118,480 227,944

四日市市 126,990 127,694 254,684

伊勢市 49,772 56,476 106,248

松阪市 64,237 70,374 134,611

桑名市 56,469 58,853 115,322

鈴鹿市 79,947 80,681 160,628

名張市 31,541 34,266 65,807

尾鷲市 7,122 8,314 15,436

亀山市 19,688 19,816 39,504

鳥羽市 7,430 8,513 15,943

熊野市 6,636 7,909 14,545

いなべ市 18,628 18,244 36,872

志摩市 19,986 23,263 43,249

伊賀市 35,513 38,052 73,565

【市 計】 633,423 670,935 1,304,358

木曽岬町 2,517 2,548 5,065

[ 桑 名 郡 計 ] 2,517 2,548 5,065

東員町 10,341 10,813 21,154

[ 員 弁 郡 計 ] 10,341 10,813 21,154

菰野町 16,530 17,235 33,765

朝日町 4,045 4,156 8,201

川越町 6,109 5,949 12,058

[ 三 重 郡 計 ] 26,684 27,340 54,024

多気町 5,798 6,342 12,140

明和町 9,178 10,034 19,212

大台町 3,754 4,202 7,956

[ 多 気 郡 計 ] 18,730 20,578 39,308

玉城町 6,046 6,551 12,597

度会町 3,355 3,601 6,956

大紀町 3,471 3,960 7,431

南伊勢町 5,254 6,062 11,316

[ 度 会 郡 計 ] 18,126 20,174 38,300

紀北町 6,386 7,307 13,693

[ 北牟婁 郡計 ] 6,386 7,307 13,693

御浜町 3,426 3,890 7,316

紀宝町 4,303 4,955 9,258

[ 南牟婁 郡計 ] 7,729 8,845 16,574

【郡 計】 90,513 97,605 188,118

【県 計】 723,936 768,540 1,492,476

令和２年６月定時登録日現在

 　　選挙人名簿登録者数一覧



三重県選挙管理委員会

令和２年６月定時登録日現在

区別 市　町　名 男 女 計
津市 109,464 118,480 227,944

１ 松阪市 64,237 70,374 134,611
区 【市　　　　　計】 173,701 188,854 362,555 362,555

【１　　区　　計】 173,701 188,854 362,555
四日市市(２区) 35,698 36,450 72,148

２ 鈴鹿市 79,947 80,681 160,628
名張市 31,541 34,266 65,807
亀山市 19,688 19,816 39,504
伊賀市 35,513 38,052 73,565

区 【市　　　　　計】 202,387 209,265 411,652 411,652
【２　　区　　計】 202,387 209,265 411,652

四日市市(３区) 91,292 91,244 182,536
桑名市 56,469 58,853 115,322

３ いなべ市 18,628 18,244 36,872
【市　　　　　計】 166,389 168,341 334,730 334,730

木曽岬町 2,517 2,548 5,065
[桑 名 郡 計] 2,517 2,548 5,065

東員町 10,341 10,813 21,154
[員 弁 郡 計] 10,341 10,813 21,154

菰野町 16,530 17,235 33,765
朝日町 4,045 4,156 8,201
川越町 6,109 5,949 12,058

区 [三 重 郡 計] 26,684 27,340 54,024 54,024
【郡　　　　　計】 39,542 40,701 80,243 80,243
【３　　区　　計】 205,931 209,042 414,973 414,973

伊勢市 49,772 56,476 106,248
尾鷲市 7,122 8,314 15,436
鳥羽市 7,430 8,513 15,943
熊野市 6,636 7,909 14,545

４ 志摩市 19,986 23,263 43,249
【市　　　　　計】 90,946 104,475 195,421 195,421

多気町 5,798 6,342 12,140
明和町 9,178 10,034 19,212
大台町 3,754 4,202 7,956

[多 気 郡 計] 18,730 20,578 39,308 39,308
玉城町 6,046 6,551 12,597
度会町 3,355 3,601 6,956
大紀町 3,471 3,960 7,431

南伊勢町 5,254 6,062 11,316
[度 会 郡 計] 18,126 20,174 38,300 38,300

紀北町 6,386 7,307 13,693
[北牟婁郡計] 6,386 7,307 13,693 13,693

区 御浜町 3,426 3,890 7,316
紀宝町 4,303 4,955 9,258

[南牟婁郡計] 7,729 8,845 16,574 16,574
【郡　　　　　計】 50,971 56,904 107,875 107,875
【４　　区　　計】 141,917 161,379 303,296 303,296

選挙区別 男 女 計 前回比※ 前回差※
１　　　　　　区 173,701 188,854 362,555 ▲ 0.0013 ▲ 468
２　　　　　　区 202,387 209,265 411,652 ▲ 0.0008 ▲ 333
３　　　　　　区 205,931 209,042 414,973 0.0001 21
４　　　　　　区 141,917 161,379 303,296 ▲ 0.0019 ▲ 573

※前回比及び前回差は、Ｒ２年３月定時登録比較。
※前回比＝前回差÷今回計（小数第５位四捨五入）

市　郡　別 男 女 計
市　　　　　　計 633,423 670,935 1,304,358
郡　　　　　　計 90,513 97,605 188,118
県　　　　　　計 723,936 768,540 1,492,476

小選挙区別一覧



三重県選挙管理委員会 前 回 定 時 比 較
差引増減数（A-B) C

市町名 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

津市 109,464 118,480 227,944 109,647 118,692 228,339 ▲ 183 ▲ 212 ▲ 395 ▲ 0.17 ▲ 0.18 ▲ 0.17 29 19

四日市市 126,990 127,694 254,684 126,969 127,655 254,624 21 39 60 0.02 0.03 0.02 1 6

伊勢市 49,772 56,476 106,248 49,809 56,568 106,377 ▲ 37 ▲ 92 ▲ 129 ▲ 0.07 ▲ 0.16 ▲ 0.12 27 18

松阪市 64,237 70,374 134,611 64,269 70,415 134,684 ▲ 32 ▲ 41 ▲ 73 ▲ 0.05 ▲ 0.06 ▲ 0.05 23 10

桑名市 56,469 58,853 115,322 56,509 58,910 115,419 ▲ 40 ▲ 57 ▲ 97 ▲ 0.07 ▲ 0.10 ▲ 0.08 25 14

鈴鹿市 79,947 80,681 160,628 79,952 80,668 160,620 ▲ 5 13 8 ▲ 0.01 0.02 0.00 6 7

名張市 31,541 34,266 65,807 31,563 34,288 65,851 ▲ 22 ▲ 22 ▲ 44 ▲ 0.07 ▲ 0.06 ▲ 0.07 18 13

尾鷲市 7,122 8,314 15,436 7,132 8,348 15,480 ▲ 10 ▲ 34 ▲ 44 ▲ 0.14 ▲ 0.41 ▲ 0.28 18 22

亀山市 19,688 19,816 39,504 19,686 19,843 39,529 2 ▲ 27 ▲ 25 0.01 ▲ 0.14 ▲ 0.06 14 11

鳥羽市 7,430 8,513 15,943 7,465 8,569 16,034 ▲ 35 ▲ 56 ▲ 91 ▲ 0.47 ▲ 0.65 ▲ 0.57 24 28

熊野市 6,636 7,909 14,545 6,651 7,938 14,589 ▲ 15 ▲ 29 ▲ 44 ▲ 0.23 ▲ 0.37 ▲ 0.30 18 23

いなべ市 18,628 18,244 36,872 18,642 18,271 36,913 ▲ 14 ▲ 27 ▲ 41 ▲ 0.08 ▲ 0.15 ▲ 0.11 16 16

志摩市 19,986 23,263 43,249 20,039 23,311 43,350 ▲ 53 ▲ 48 ▲ 101 ▲ 0.26 ▲ 0.21 ▲ 0.23 26 20

伊賀市 35,513 38,052 73,565 35,640 38,167 73,807 ▲ 127 ▲ 115 ▲ 242 ▲ 0.36 ▲ 0.30 ▲ 0.33 28 24

木曽岬町 2,517 2,548 5,065 2,528 2,550 5,078 ▲ 11 ▲ 2 ▲ 13 ▲ 0.44 ▲ 0.08 ▲ 0.26 12 21

東員町 10,341 10,813 21,154 10,315 10,797 21,112 26 16 42 0.25 0.15 0.20 3 3

菰野町 16,530 17,235 33,765 16,543 17,235 33,778 ▲ 13 0 ▲ 13 ▲ 0.08 0.00 ▲ 0.04 12 9

朝日町 4,045 4,156 8,201 4,022 4,130 8,152 23 26 49 0.57 0.63 0.60 2 1

川越町 6,109 5,949 12,058 6,111 5,943 12,054 ▲ 2 6 4 ▲ 0.03 0.10 0.03 7 5

多気町 5,798 6,342 12,140 5,791 6,353 12,144 7 ▲ 11 ▲ 4 0.12 ▲ 0.17 ▲ 0.03 8 8

明和町 9,178 10,034 19,212 9,165 10,030 19,195 13 4 17 0.14 0.04 0.09 5 4

大台町 3,754 4,202 7,956 3,765 4,217 7,982 ▲ 11 ▲ 15 ▲ 26 ▲ 0.29 ▲ 0.36 ▲ 0.33 15 24

玉城町 6,046 6,551 12,597 6,036 6,525 12,561 10 26 36 0.17 0.40 0.29 4 2

度会町 3,355 3,601 6,956 3,359 3,601 6,960 ▲ 4 0 ▲ 4 ▲ 0.12 0.00 ▲ 0.06 8 11

大紀町 3,471 3,960 7,431 3,489 3,985 7,474 ▲ 18 ▲ 25 ▲ 43 ▲ 0.52 ▲ 0.63 ▲ 0.58 17 29

南伊勢町 5,254 6,062 11,316 5,281 6,090 11,371 ▲ 27 ▲ 28 ▲ 55 ▲ 0.51 ▲ 0.46 ▲ 0.48 21 26

紀北町 6,386 7,307 13,693 6,424 7,337 13,761 ▲ 38 ▲ 30 ▲ 68 ▲ 0.59 ▲ 0.41 ▲ 0.49 22 27

御浜町 3,426 3,890 7,316 3,424 3,900 7,324 2 ▲ 10 ▲ 8 0.06 ▲ 0.26 ▲ 0.11 10 16

紀宝町 4,303 4,955 9,258 4,295 4,972 9,267 8 ▲ 17 ▲ 9 0.19 ▲ 0.34 ▲ 0.10 11 15

市　計 633,423 670,935 1,304,358 633,973 671,643 1,305,616 ▲ 550 ▲ 708 ▲ 1,258 ▲ 0.09 ▲ 0.11 ▲ 0.10

郡　計 90,513 97,605 188,118 90,548 97,665 188,213 ▲ 35 ▲ 60 ▲ 95 ▲ 0.04 ▲ 0.06 ▲ 0.05

県　計 723,936 768,540 1,492,476 724,521 769,308 1,493,829 ▲ 585 ▲ 768 ▲ 1,353 ▲ 0.08 ▲ 0.10 ▲ 0.09

今回定時登録者数(R2.6)  A
数降順 率降順

増減率（C/B*100)（％）前回定時登録者数(R2.3)   B



三重県選挙管理委員会 前 回 選 挙 時 比 較
差引増減数（A-B) C

市町名 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

津市 109,464 118,480 227,944 110,945 119,834 230,779 ▲ 1,481 ▲ 1,354 ▲ 2,835 ▲ 1.33 ▲ 1.13 ▲ 1.23 29 17

四日市市 126,990 127,694 254,684 127,807 128,419 256,226 ▲ 817 ▲ 725 ▲ 1,542 ▲ 0.64 ▲ 0.56 ▲ 0.60 28 9

伊勢市 49,772 56,476 106,248 50,336 57,180 107,516 ▲ 564 ▲ 704 ▲ 1,268 ▲ 1.12 ▲ 1.23 ▲ 1.18 26 15

松阪市 64,237 70,374 134,611 64,913 70,985 135,898 ▲ 676 ▲ 611 ▲ 1,287 ▲ 1.04 ▲ 0.86 ▲ 0.95 27 14

桑名市 56,469 58,853 115,322 56,909 59,389 116,298 ▲ 440 ▲ 536 ▲ 976 ▲ 0.77 ▲ 0.90 ▲ 0.84 24 11

鈴鹿市 79,947 80,681 160,628 80,448 81,097 161,545 ▲ 501 ▲ 416 ▲ 917 ▲ 0.62 ▲ 0.51 ▲ 0.57 23 6

名張市 31,541 34,266 65,807 31,845 34,572 66,417 ▲ 304 ▲ 306 ▲ 610 ▲ 0.95 ▲ 0.89 ▲ 0.92 21 13

尾鷲市 7,122 8,314 15,436 7,333 8,502 15,835 ▲ 211 ▲ 188 ▲ 399 ▲ 2.88 ▲ 2.21 ▲ 2.52 20 25

亀山市 19,688 19,816 39,504 19,804 19,930 39,734 ▲ 116 ▲ 114 ▲ 230 ▲ 0.59 ▲ 0.57 ▲ 0.58 14 8

鳥羽市 7,430 8,513 15,943 7,593 8,732 16,325 ▲ 163 ▲ 219 ▲ 382 ▲ 2.15 ▲ 2.51 ▲ 2.34 18 24

熊野市 6,636 7,909 14,545 6,815 8,115 14,930 ▲ 179 ▲ 206 ▲ 385 ▲ 2.63 ▲ 2.54 ▲ 2.58 19 26

いなべ市 18,628 18,244 36,872 18,639 18,424 37,063 ▲ 11 ▲ 180 ▲ 191 ▲ 0.06 ▲ 0.98 ▲ 0.52 12 4

志摩市 19,986 23,263 43,249 20,390 23,670 44,060 ▲ 404 ▲ 407 ▲ 811 ▲ 1.98 ▲ 1.72 ▲ 1.84 22 21

伊賀市 35,513 38,052 73,565 36,081 38,686 74,767 ▲ 568 ▲ 634 ▲ 1,202 ▲ 1.57 ▲ 1.64 ▲ 1.61 25 19

木曽岬町 2,517 2,548 5,065 2,577 2,579 5,156 ▲ 60 ▲ 31 ▲ 91 ▲ 2.33 ▲ 1.20 ▲ 1.76 5 20

東員町 10,341 10,813 21,154 10,343 10,803 21,146 ▲ 2 10 8 ▲ 0.02 0.09 0.04 3 3

菰野町 16,530 17,235 33,765 16,642 17,359 34,001 ▲ 112 ▲ 124 ▲ 236 ▲ 0.67 ▲ 0.71 ▲ 0.69 15 10

朝日町 4,045 4,156 8,201 4,026 4,164 8,190 19 ▲ 8 11 0.47 ▲ 0.19 0.13 2 2

川越町 6,109 5,949 12,058 6,088 5,913 12,001 21 36 57 0.34 0.61 0.47 1 1

多気町 5,798 6,342 12,140 5,850 6,400 12,250 ▲ 52 ▲ 58 ▲ 110 ▲ 0.89 ▲ 0.91 ▲ 0.90 8 12

明和町 9,178 10,034 19,212 9,222 10,099 19,321 ▲ 44 ▲ 65 ▲ 109 ▲ 0.48 ▲ 0.64 ▲ 0.56 7 5

大台町 3,754 4,202 7,956 3,834 4,298 8,132 ▲ 80 ▲ 96 ▲ 176 ▲ 2.09 ▲ 2.23 ▲ 2.16 11 23

玉城町 6,046 6,551 12,597 6,105 6,564 12,669 ▲ 59 ▲ 13 ▲ 72 ▲ 0.97 ▲ 0.20 ▲ 0.57 4 6

度会町 3,355 3,601 6,956 3,404 3,645 7,049 ▲ 49 ▲ 44 ▲ 93 ▲ 1.44 ▲ 1.21 ▲ 1.32 6 18

大紀町 3,471 3,960 7,431 3,554 4,080 7,634 ▲ 83 ▲ 120 ▲ 203 ▲ 2.34 ▲ 2.94 ▲ 2.66 13 27

南伊勢町 5,254 6,062 11,316 5,413 6,236 11,649 ▲ 159 ▲ 174 ▲ 333 ▲ 2.94 ▲ 2.79 ▲ 2.86 16 29

紀北町 6,386 7,307 13,693 6,558 7,516 14,074 ▲ 172 ▲ 209 ▲ 381 ▲ 2.62 ▲ 2.78 ▲ 2.71 17 28

御浜町 3,426 3,890 7,316 3,488 3,975 7,463 ▲ 62 ▲ 85 ▲ 147 ▲ 1.78 ▲ 2.14 ▲ 1.97 10 22

紀宝町 4,303 4,955 9,258 4,355 5,017 9,372 ▲ 52 ▲ 62 ▲ 114 ▲ 1.19 ▲ 1.24 ▲ 1.22 9 16

市　計 633,423 670,935 1,304,358 639,858 677,535 1,317,393 ▲ 6,435 ▲ 6,600 ▲ 13,035 ▲ 1.01 ▲ 0.97 ▲ 0.99

郡　計 90,513 97,605 188,118 91,459 98,648 190,107 ▲ 946 ▲ 1,043 ▲ 1,989 ▲ 1.03 ▲ 1.06 ▲ 1.05

県　計 723,936 768,540 1,492,476 731,317 776,183 1,507,500 ▲ 7,381 ▲ 7,643 ▲ 15,024 ▲ 1.01 ▲ 0.98 ▲ 1.00

※「前回選挙時登録者数」は、第25回参議院議員通常選挙時の選挙時登録者数としています。

今回定時登録者数(R2.6)  A
数降順 率降順

増減率（C/B*100)（％）前回選挙時登録者数(R1.7.3) B



三重県選挙管理委員会

令和２年６月定時登録日現在

選挙区名 男 女 計

津 市 109,464 118,480 227,944

四 日 市 市 126,990 127,694 254,684

伊 勢 市 49,772 56,476 106,248

松 阪 市 64,237 70,374 134,611

桑 名 市 ・ 桑 名 郡 58,986 61,401 120,387

桑名市 56,469 58,853 115,322

木曽岬町 2,517 2,548 5,065

鈴 鹿 市 79,947 80,681 160,628

名 張 市 31,541 34,266 65,807

尾 鷲 市 ・ 北 牟 婁 郡 13,508 15,621 29,129

尾鷲市 7,122 8,314 15,436

紀北町 6,386 7,307 13,693

亀 山 市 19,688 19,816 39,504

鳥 羽 市 7,430 8,513 15,943

熊 野 市 ・ 南 牟 婁 郡 14,365 16,754 31,119

熊野市 6,636 7,909 14,545

御浜町 3,426 3,890 7,316

紀宝町 4,303 4,955 9,258

い な べ 市 ・ 員 弁 郡 28,969 29,057 58,026

いなべ市 18,628 18,244 36,872

東員町 10,341 10,813 21,154

志 摩 市 19,986 23,263 43,249

伊 賀 市 35,513 38,052 73,565

三 重 郡 26,684 27,340 54,024

菰野町 16,530 17,235 33,765

朝日町 4,045 4,156 8,201

川越町 6,109 5,949 12,058

多 気 郡 18,730 20,578 39,308

多気町 5,798 6,342 12,140

明和町 9,178 10,034 19,212

大台町 3,754 4,202 7,956

度 会 郡 18,126 20,174 38,300

玉城町 6,046 6,551 12,597

度会町 3,355 3,601 6,956

大紀町 3,471 3,960 7,431

南伊勢町 5,254 6,062 11,316

計 723,936 768,540 1,492,476

県 議 選 挙 区 別


